DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018 EDIÇÃO 0114
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0114

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº114/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA USO NAS UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E PRO-
JETOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPANEMA PR, EM
ATENDIMENTO AO  PROCESSO 25000.096178/2018-14 - PROPOSTA
36000.173607/2018-00, HABILITADO PELA PORTARIA N° 897/2018 -

FNS PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Valor: R$ 398.371,65 (Trezentos e Noventa e Oito Mil, Trezentos e
Setenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavosais)
FICA REMARCADA A ABERTURA DA SESSÃO PARA O
DIA: 04/10/2018 – AS 9:00 HORAS.
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema,
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná –
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR, 12 de setembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.526, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.

Altera o Comitê de Gestão Local do Programa Família Paranaense de
Capanema, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais

RESOLVE

Art. 1º Alterar o Comitê de Gestão Local do Programa Família Pa-
ranaense de Capanema, constituído pelos seguintes membros:
Loiri Albanese Moraes - Assistente Social
Edinéia Schutz Schwenk – Operadora Máster do Programa Bolsa Família
Fernanda Aline Wunsch – Psicóloga
Daiane Gliciele Pastorini do Amaral – Nutricionista
Solange Ilkiu – Diretora do Departamento da Mulher
Maribel Grando - Diretora do Departamento de Cultura
Elton Rodrigo Drebes – Emater
Raquel Santana Belchior Szimanski – Veterinária
Jocemar Vieira – Conselho Tutelar
Dileta Terezinha Stuelp – Pastoral do Idoso
Scheila Aparecida Soares – Enfermeira
Lucia Helena de Paula Otton – Diretora Depto. Programa Saúde da
Família
Luciane Carla Wunsh – Enfermeira
Ana Carolina de Souza Bantle – Enfermeira
Solange Cristine Kretschmann – Agente Comunitária de Saúde
Jane Teresinha Capeleti - Agente Comunitária de Saúde
Marcia Aparecida Backes - Agente Comunitária de Saúde
Raffael Afonso Grewenhagen - Agente Comunitária de Saúde
Paulo Luiz Welter - Agente Comunitário de Saúde
Marciane Rosa - Agente Comunitário de Saúde
Marlei Gerardt Strozack - Agente Comunitária de Saúde
Andreia Dullius - Agente Comunitária de Saúde
Maide Teresinha Salapata Pimentel - Agente Comunitária de Saúde

Art. 2º O Comitê terá a responsabilidade de se reunir periodicamente
para discutir as linhas de atuação do Programa, bem como terá a re-
sponsabilidade de elaborar, em conjunto com as famílias, o Plano de
Ação Intersetorial da Família, e realizar acompanhamento sistemático
das mesmas durante o tempo de permanência no Programa.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação, fican-
do revogado o Decreto nº 6.364, de 04 de maio d e2017.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 13 dias do mês setembro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

DECRETOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0114

PORTARIA Nº 7.190, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018.

Concede férias a Secretário Municipal.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SERVIDOR PERÍODO CONCESSIVO
LUIZ ALBERTO LETTI 10/09/2018 A 13/09/2018

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná,
aos 10 dias do mês de setembro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO N° 08/2018
SÚMULA: Aprovação Total da Prestação de Contas do Incentivo Família
Paranaense Adesão Espontânea-IFP-AE deliberação 66/2016 do perío-
do 05/12/2017 a 30/06/2018 do município de Capanema-PR
RESOLVE:
ARTIGO 1° Aprovar a Prestação Total da Conta do Incentivo Família Pa-
ranaense Adesão Espontânea IFP-AE deliberação 66/2016 do período
de 05/12/2017 a 30/06/2018,  no Conselho Municipal de Assistência
Social-CMAS, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Munici-
pal n° 1471/2013.
ARTIGO 2° Fica disponível em data de 30/06/2018 saldo superior a 30%
do recurso.
ARTIGO 3°  Esta publicação entra em vigor a partir desta data.

Capanema 12 de setembro de 2018

Maria Olivia da Rosa
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO N° 09/2018

SÚMULA: Aprovação Total da Prestação de Contas do Benefícios
Eventuais Deliberação 65/2017-CEAS do Período de 05/12/2017 a
30/06/2018 do município de Capanema-Pr.
RESOLVE:

ARTIGO 1° Aprovar a Prestação Total das Contas dos Benefícios Eventu-
ais Deliberação 65/2017-CEAS do período de 05/12/2017 a 30/06/2018
no Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 1471/2013.
ARTIGO 2° Fica disponível em data de 30/06/2018 saldo superior a 30%
do recurso.

Capanema 11 de setembro de 2018

Maria Olivia da Rosa
Presidente do CMAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 05

A Secretaria de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais, segundo o disposto nas Leis Munici-
pais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de
28 de fevereiro de 2018, visando a contratação de servidores públicos,
em Regime Celetista para suprir demanda temporária, excepcional e
eventual do Município, convoca os candidatos abaixo relacionados,
para tomar posse junto ao Departamento de Recursos Humanos, no
prazo de 10 (dez) dias. O não comparecimento no prazo estipulado im-
plicará na perda dos direitos sobre a vaga em questão:

ASSISTENTE SOCIAL
Classif Nome do Candidato

2° Rosangela Paula Jochem

Capanema, 13 de setembro de 2018.

Jonas Welter
Secretário de Saúde

PORTARIAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-09-13T16:27:03-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160